
 

UCHWAŁA Nr L/461/10 

RADY MIASTA NOWY DWÓR MAZOWIECKI 

z dnia 2 lipca 2010 r. 

w sprawie zmian w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Dworze Mazowieckim. 

Na podstawie art. 18 ust. 9 lit „h” oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miejska w Nowym Dworze Mazowieckim 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej stanowiącego załącznik do uchwały nr XXXIII/332/05 Rady 

Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim z dnia 30 maja 2005r. w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy Spo-

łecznej wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 2 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: „Ośrodek działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009r. Nr 175, poz.1362 z późn. zm.), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240 z późn. 

zm.), 

4) innych właściwych aktów prawnych, 

5) niniejszego Statutu.” 

2. w § 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: „Ośrodek nie posiada osobowości prawnej”. 

3. w § 5 ust 1 dodaje się pkt 19 i 20 w brzmieniu odpowiednio: „przyznawanie i wypłacanie zasiłków sta-

łych” „opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych”. 

4. § 5 ust. 3 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: „Zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 

realizowane przez gminę, do których należy: 

1) organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, 

2) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych z klęską żywiołową 

lub ekologiczną, 

3) prowadzenie i rozwój infrastruktury środowiskowych domów samopomocy dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, 

4) realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających na celu ochro-

nę poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego wsparcia, 

5) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku oraz niezbęd-

nego ubrania cudzoziemcom, o których mowa w art. 5 a, 

6) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku i niezbędnego 

ubrania cudzoziemcom, którzy uzyskali zgodę na pobyt tolerowany na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej”. 

5. w § 5 ust. 4, 5 i 6 otrzymują odpowiednio nowe, następujące brzmienie: 

„Zadania wynikające z ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. 2006r. Nr 

139, poz. 992 z późn. zm.).”; 

„Zadania wynikające z ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz.U. 2001r. Nr 

71, poz. 734 z późn. zm).”; 

„Zadania wynikające z ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów 

(Dz.U. 2009r. Nr 1, poz. 7 z późn. zm.).”; 

6. w § 7 ust. 6 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: „Warunki płacy Dyrektora Ośrodka ustala Burmistrz 

Miasta na podstawie odrębnych przepisów”. 



7. § 13 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: „Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach 

określonych w ustawie o finansach publicznych dla jednostek budżetowych będących jednostkami or-

ganizacyjnymi sektora finansów publicznych”. 

8. § 16 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: „Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan do-

chodów i wydatków, zwany planem finansowym jednostki budżetowej”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 3.1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Krzysztof Bisialski 

 

 


